件名：新規お取引条件につきまして（ご回答）

〇〇株式会社
〇〇様

いつも大変お世話になっております。
株式会社△△ 営業部の□□でございます。

このたびは弊社との新規お取引につきましてお問い合わせをいただき、誠にありがとうございます。
早速ではございますが、弊社製造ラインで取り扱っております製品の取引条件について、下記のとおりご案内申し上げます。

弊社は産業用部品を中心とした製造企業として、安定供給・品質管理・納期遵守を最優先に体制を整えております。貴社のご要望に応じて仕様変更やロット調整など、可能な範囲で柔軟に対応いたしますので、ぜひご検討いただければと存じます。

1．お取扱い製品について
弊社主力の〇〇部品（モデル：□□シリーズ）をはじめ、加工部材・OEM製品など複数ラインアップがございます。
ご希望の仕様（サイズ・材質・精度・数量など）をご提示いただければ、最適な型番をご提案いたします。
製品カタログおよび技術資料を別途添付しておりますので、ご確認ください。

2．価格条件
数量・ロット・仕様により価格が変動いたします。
正式なお見積りは、以下の情報をいただいた後、即日〜2営業日以内にご提示いたします。
・ご希望数量
・年間予測使用量
・使用用途
・納品先地域
継続取引の場合はボリュームディスカウントなどの価格調整も可能です。

3．お支払い条件
通常は以下の通りですが、取引審査の結果により調整いたします。
・月末締め翌月末銀行振込
・初回のみ前払い、または半金前受けのケースあり
請求書は電子データ・紙のいずれでも対応しております。

4．送料・その他費用
ご発注数量に応じて、送料弊社負担または実費精算となります。
小口配送の場合は地域別の規定送料を適用いたします。
梱包費・木枠費用が必要な大型製品につきましては事前にお知らせいたします。
5．納品方法・納期
弊社工場（〇〇県〇〇市）または協力工場より直送となります。
標準納期は以下の通りです：
・通常製品：受注後 5〜7営業日
・量産品：ロットにより2〜4週間
・図面品・特注品：個別にご相談

納期短縮のご希望がある場合は、優先生産枠の調整も可能です。

まずは以上が弊社の標準的な取引条件となります。
貴社のご要望に合わせて最適なプランをご提示いたしますので、ご不明点・追加質問・お見積り依頼などございましたら、どうぞお気軽にご連絡ください。

引き続き、前向きにご検討いただけましたら幸いです。
今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

--------
署名
--------